
新鮮な空気を取り入れながら、お部屋の空気を快適に。

給気換気量
（給気風量） 22m³/h 22m³/h 26m³/h 26m³/h 29m³/h 32m³/h 32m³/h 32m³/h 32m³/h 32m³/h

6畳程度
（2.2kW）

8畳程度
（2.5kW）

10畳程度
（2.8kW）

12畳程度
（3.6kW）

14畳程度
（4.0kW）

18畳程度
（5.6kW）

20畳程度
（6.3kW）

23畳程度
（7.1kW）

26畳程度
（8.0kW）

29畳程度
（9.0kW）

屋外から新鮮な空気を取り込み、エアコンの熱交換器で
適温に整えて室内にお届け。リモコン操作だけでなく、
スマホからも簡単に換気運転が行えます。

JIS B 8330準拠。運転モード：「強」（室内機の風量５） 測定条件：標準ダクト使用、ホース長さ４ｍ、曲げ回数5回（室内接続ダクト含む）大気開
放条件。設置条件、使用状況によっては風量が低下します。ホース長さが２ｍ増えるごとに給気換気量（給気風量）は約７％低下します。 ●定期
的な窓開け換気なども合わせてご利用ください。 ●給気換気時の最大運転音は、室内機の最大運転音より２ｄＢ程度大きくなります。また風量を
強くすると給気換気の音も大きくなります。 ●使用環境によって室温、湿度の変化が大きくなる場合があります。 ●給気換気機能のみで建築基
準法に定められる住宅の必要換気量すべてをまかなうものではありません。環境により換気量や室内の空気の入れ替えにかかる時間は変わります。

［ 給 気 方 式 ］

壁掛形家庭用エアコンにおいて

●「連続換気」設定中は、エアコンが停止中
でも通常の運転と同様に室内機のフラップ
が開き風が吹き出します。リモコン表示、本体
のランプ表示はありません。停止したいとき
は、メニューで「切」に設定してください。

換気の
風量

換気しながら加湿・暖房できる

新鮮な空気を
室内へ

室内機のセンサーが人の在室を検知すると給気換気量
（給気風量）をアップ。不在を検知すると換気量を抑え、
かしこく換気運転を行います。

在室を検知すると不在時

換気量
約10％
アップ

NEW

あたためながら
給気

換気・加湿・暖房
同時にできて快適

NEW
自動
換気設定

＊屋外の空気と合わせて、室内の空気も吸い込んで運転しています。



定期的な窓開け換気も
合わせてご利用ください。

のはダイキンだけ。※1

冷房により熱交換器が結露する夏だけでなく、

冬の乾燥しがちな室内環境でも、

無給水加湿で最大1.0 Lもの「加湿水」をつくりだし、

汚れを洗い流します。

夏だけでなく、冬もしっかり水洗浄。［水内部クリーン］

当社環境試験室14畳にて　測定機S40YTRXP 暖房25℃設定　屋外7℃条件
　
室温安定後　給気換気運転し部屋の中央での垂直方向の温度分布

結露水
1.0L※4以上
（S40YTRXPにおいて）

加湿水
最大1.0L※3
（S40YTRXPにおいて）

冬 夏 部屋の広さ、換気回数、室外
温湿度、機種能力など、条件
によっては結露水の量が少
ない場合があります。

送風ファンも清潔に ※5NEW 採用

ダイキン
だけ ※2

家

庭用
エアコンにおいて

室外機に搭載された加湿ユニットが屋外の空気を取り込み、

水分だけを取り出してお部屋の加湿に利用。

従来の加湿器のように水を補給する必要がなく、

換気しながら、お部屋をうるおせます。

冬の乾燥に
給水いらずの加湿
［うるる加湿］

※一般の加湿器とは加湿方法が異なるため加湿量は外気条件により
変化します。※外気温度-10℃以下かつ外気相対湿度が20％
以下の場合は加湿運転できません。※外機相対湿度が20％低下
すると加湿量は20％低下します。

あたためながら給気するので、

冷たい空気が侵入しにくい。

2

換気中も、お部屋は快適。
すきま風も侵入しにくい。

ダイキンの「給気換気」なら

35
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お住まいの換気システム（排気方式）なら

※1. 2020年10月14日現在。給気換気で取り込んだ空気を冷暖、加湿して室内に送り込む方式による。 ※2. 家庭用エアコンにおいて、当社独自の無給水加湿技術を採用。
※写真、イラストはイメージです。

内部クリーン

自然給気口から
冷たい空気や、
すきま風が
侵入することも。

35

30

25

20

15

10

5


